新农机办函〔2021〕17号

关于拟纳入我区农机专项鉴定产品及农机新产品购置补贴的公示

各相关单位：
    根据农业农村部办公厅、财政部办公厅《关于印发2021-2023年农业机械购置补贴实施指导意见的通知》（农办计财〔2021〕8号）精神，为推动我区农机专项鉴定产品购置补贴和农机新产品购置补贴工作，自治区农业农村机械化发展中心经过征求建议、组织专家评议等程序，确定了拟纳入我区的农机专项鉴定及农机新产品购置补贴机具品目。现将拟纳入农机专项鉴定及农机新产品购置补贴试点机具品目进行公示，公示期为7天。公示期间，如对公示内容有异议，请以书面形式反馈。反映问题应实事求是，反馈材料需附联系方式，个人需注明真实姓名，单位需加盖公章。

    联系人：张友腾 0991-4335957   电子邮箱:xjnjnjc@163.com

附表1.拟纳入自治区2021-2023年农机专项鉴定购置补贴产品

     2.拟纳入农机新产品购置补贴试点机具品目
                   自治区农业农村机械化发展中心

                         2021年8月27日

附表1：

拟纳入自治区2021-2023年农机专项鉴定购置补贴产品

	序号
	产品名称
	大类
	小类
	品目
	分档
	鉴定依据
	分档参数
	拟补贴额（元）

	1
	籽棉打包机
	其他机械
	其他机械
	籽棉打包机
	打包机构压缩室直径2m及以上，宽度2m及以上；棉包密度190kg/m³及以上
	DG35/Z 001-2020《籽棉打包机》
	打包机构压缩室直径≥2m，宽度≥2m；棉包密度≥190kg/m³
	50000

	2
	辣椒除柄机
	其他机械
	其他机械
	辣椒除柄机
	100—300kg/h辣椒除柄机
	DG37/Z 004-2019《辣椒除柄机》
	100kg≤纯工作小时生产率﹤300kg辣椒除柄机，滚筒式，滚筒直径≥600mm，滚筒长度≥3600mm
	8000

	其他机械
	其他机械
	辣椒除柄机
	300—500kg/h辣椒除柄机

	300kg≤纯工作小时生产率﹤500kg辣椒除柄机，滚筒式，滚筒直径≥600mm，滚筒长度≥3600mm
	15000

	其他机械
	其他机械
	辣椒除柄机
	500kg/h及以上辣椒除柄机

	纯工作小时生产率≥500kg辣椒除柄机，滚筒式，滚筒直径≥600mm，滚筒长度≥3600mm
	25000

	3
	滴灌带回收机
	农业废弃物利用处理设备
	废弃物处理设备
	滴灌带回收机
	集卷器数量2个及以上
	DG65-Z 001-2020 《滴灌带回收机》
	集卷器数量≥2个
	4500

	4
	精准控制水肥一体化装置
	种植施肥机械
	施肥机
	水肥一体化设备
	肥箱容积3-5m³液态肥施肥机
	DG65-Z 004-2020 《精准控制水肥一体化装置》
	3m³≤肥箱容积＜5m³；自动（智能）控制
	8000

	种植施肥机械
	施肥机
	水肥一体化设备
	肥箱容积5—10m³液态肥施肥机

	5m³≤肥箱容积＜10m³；自动（智能）控制
	12000

	种植施肥机械
	施肥机
	水肥一体化设备
	肥箱容积10m³及以上液态肥施肥机

	肥箱容积≥10m³；自动（智能）控制
	18000

附表2：
 拟纳入农机新产品购置补贴试点机具品目

	序号
	产品名称
	大类
	小类
	品目
	分档
	分档参数
	拟补贴额

（元）

	1
	残膜捡拾打包机
	农业废弃物利用处理设备
	废弃物处理设备
	残膜捡拾打包机
	捡拾宽度1.5m及以上，打包装置压缩室直径1.2m及以上，宽度1.5m及以上
	捡拾宽度≥1.5m；打包装置压缩室直径≥1.2m，压缩室宽度≥1.5m
	35000

	2
	田间滴灌远程智能测控系统

	排灌机械
	喷灌机械设备
	田间滴灌远程智能测控系统
	控制面积200亩及以上,有无线基站、土壤墒情、地温感应器、智能灌溉终端8套及以上、含数据采集软件。
	控制面积≥200亩,有无线基站、土壤墒情、地温感应器、智能灌溉终端≥8套、含数据采集软件。配套200亩以上节水设备；
	23500

	3
	玉米烘干（塔）房（连续式）

	成套设备
	干燥机械
	连续式烘干机（塔）房
	日处理量600吨及以上
	日处理量≥600t
	60万元